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Context

Dhr Van der Kaap van de Partij voor de Dieren heeft op 18 oktober vragen gesteld over PFAS verontreiniging langs de Zwanenburgbaan. Hieronder volgt de korte inleiding door dhr. van der Kaap, gevolgd door de vragen.


In het Leidsch/Haarlems Dagblad van 6 oktober staat een artikel over de ernstige PFAS verontreiniging langs de Zwanenburgbaan als gevolg van een mislukte vliegtuiglanding in december 1997. Onduidelijk is nog hoe ver de grondwaterveronreiniging zich uitstrekt, de provincie zal dat voor het eind van het jaar bekend maken. Volgens de Wet Bodembescherming moeten alle verontreinigingen van na 1987 worden opgeruimd. De Omgevingsdienst heeft echter aangegeven dat het niet redelijk is volledige sanering te eisen, omdat in 1997 nog weinig bekend was over PFAS.


Dit leidt tot de volgende vragen:
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Vraag 1

Is Rijnland betrokken bij het onderzoek naar de grondwaterverontreiniging ten gevolge van het gebruik van PFAS in het verleden en specifiek bij dit geval van ernstige verontreiniging langs de Zwanenburgbaan?


Antwoord 1

Nee, Rijnland is niet betrokken bij het onderzoek naar deze bodem-/grondwater-

verontreiniging.


Vraag 2

Is het college het met de Partij voor de Dieren eens dat het noodzakelijk is om volledige sanering te eisen, om verontreiniging van het grondwater te voorkomen. Zo ja gaat het college hierop aandringen, zo nee waarom niet.


Antwoord 2

Nee. Rijnland is niet het bevoegd gezag voor deze verontreiniging. Daarnaast is er bij Rijnland ook geen informatie bekend waaruit blijkt dat de waterkwaliteit hier zodanig in het geding is dat een volledige sanering noodzakelijk is.

